CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS - MCMV FNHIS SUB 50, 
NO MUNICÍPIO DE RIACHUELO - RN.” a ser realizada no município de 
Riachuelo/RN, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO 
TRANSFEREGOV.BR Nº 974732/2024/MCIDADES/CAIXA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 3.275.000,00 (três milhões, duzentos e setenta e cinco mil reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 10/02/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  

EDITAL – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2026

[...]

da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de 

superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato. 

4.12. Juntamente com a proposta de preços, o Licitante deverá anexar Garantia de proposta, como 

requisito de pré-habilitação, no montante de R$ 32.750,00 (trinta e dois mil, setecentos e cinquenta 

reais), equivalente a 1,0% (um por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do artigo 58, 

caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021. A não apresentação do seguro implicará na desclassificação da 

proposta.   

5. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

[...]

de diferentes atestados executados de forma concomitante. 

8.2.1. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial 
da empresa licitante. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.275.000,00 (três milhões, duzentos e setenta e cinco 
mil reais), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da Prefeitura de Riachuelo.